

روزنه

معاون سیاسی وزیر کشور:

باید جعبه سیاه اعتراض‌ها باز شود

● **شرق:** تجمع‌های چند روز اخیر، معاون سیاسی وزارت کشور را بر آن داشت تا با برگزاری نشستی با حضور خبرنگاران درباره این اتفاقات سخن بگوید. اسماعیل جبارزاده در ابتدای این جلسه، با بیان اینکه برای حل امور شرط اول آرامش است و در محیط آرام می‌شود مشکلات را حل کنیم، گفت: «از مهرماه وزمه‌هایی علیه دولت شکل گرفت، هنوز بودجه تقدیم مجلس نشده بود که برنامه‌ریزی شد و بر دستاوردهای دولت برای تخریب دست گذاشتند. بزرگ‌ترین دستاورد دولت امنیت بود، اما این دستاوردها برای بعضی‌ها آزاردهنده است و طبیعی است که بخواهند این امنیت را خدشه‌دار کنند». او تأکید کرد: «امید جزء شعارهای دولت است و کسانی که در پی تخریب دولت هستند، مردم را ناامید می‌کنند. می‌بینیم که تجمع‌کنندگان ابتدا با عنوان «نه» به گرانی به میدان می‌آیند، مگر در گذشته گرانی سه‌بار در روز را تجربه نکرده‌ایم؟ امروز به‌عنوان گرانی به خیابان‌ها می‌آیند، اما بعد از یک ساعت می‌فهمیم موضوع چیز دیگری است». جبارزاده ادامه داد: «روزنامه‌ها می‌گویند ای کاش دولت اجازه می‌داد مردم بیرون بیایند، به‌جرت می‌گویم در دولت یازدهم بیشترین تجمعات مردمی را داشتیم. در همین تهران تجمعات مال‌باختگان را داشتیم و دولت در برابر اینها ناراحتی نمی‌کرد و ۹۸ درصد پول آنان را بازگرداند». معاون سیاسی وزیر کشور گفت: «از روزی که دولت بودجه را تقدیم مجلس کرد، تجمعاتی شکل گرفت، اما وقتی که تجمع به تعرض کشیده می‌شود، وظیفه محافظ جان و مال مردم است. می‌گویند تجمعات نبوده، خیر بوده و خواهد بود، اما تجمعاتی که مردم خواسته‌های خود را بیان کنند، مردم ما در سال‌های گذشته خودشان داورهای خوبی بودند. هر اتفاقی می‌افتد یک جعبه سیاه دارد که باید باز و تحلیل شود». او افزود: «اتفاق امروز جعبه سیاهی دارد، اگر با به‌خیابان‌آمدن می‌توان با تورم مقابله کرد، ایرادی ندارد. از فردا می‌گویم همه بیایند، اگر با به‌خیابان‌آمدن شغل ایجاد می‌شود، ما می‌توانیم سامان‌دهی را انجام می‌دهیم. این اتفاقات حامیانی در داخل و خارج از کشور دارد، اما آنان شناختی از مردم ندارند. این دولت خود را آسمانی و بسته به غیب نمی‌داند، خود را زمینی می‌داند و از نقد استقبال می‌کند. امروز برای کسانی که از اتفاقات اخیر ابراز خوشحالی می‌کنند متأسفم، ما را مدح‌به‌دست هم می‌دهیم و «دوباره ایران» را می‌خوانیم.

تجمع مجوز می‌خواهد

در ادامه، خبرنگار «شرق» از معاون سیاسی وزیر کشور، پرسید: «براساس قانون اساسی، برگزاری تجمعات احتیاج به مجوز ندارد، این موضوع با صحت‌های شما مبنی بر اخذ مجوز برای تجمعه‌ها متناقض نیست؟». جبارزاده گفت: «کدام بند قانون اساسی گفته هرکسی هر وقت دلش بخواهد می‌تواند تجمع کند». خبرنگار دیگری اصل ۲۷ قانون اساسی را خواند که براساس آن: «تشکیل اجتماعات و راهپیمایی‌ها، بدون حمل سلاح، به شرط آنکه مخل مانی اسلام نباشد آزاد است». جبارزاده در پاسخ گفت: «هیچ اصل قانونی نمی‌گوید هرکسی هر جا بخواهد می‌تواند تجمع کند. این روند در هیچ‌جای دنیا وجود ندارد. تشخیص مخل‌بودن یا مخل‌نبودن، به مرجعی است که مجوز می‌دهد و باید مرجعی تشخیص دهد که این تجمع مخل امنیت و آسایش مردم هست یا نه. هدف از مجوز این است که یک مرجع این تقاضا را بررسی کند. در موقع مجوزدادن بررسی می‌شود که محل و ساعت تجمع کجاست، آیا ما می‌توانیم امنیت آن را برقرار کنیم. این تجمع آیا تبعاتی خواهد داشت. ما می‌گوییم مردم آزاد هستند، تاجایی‌که به آزادی و حق دیگران تجاوز نشود». **به‌جای مصاحبه اطلاعات را به مسئولان مربوطه بدهید**
اسماعیل جبارزاده در پاسخ به سؤالی درباره تعداد دستگیرشدگان در تجمعات اخیر و نقش برخی از فعالان سیاسی در برگزاری چنین تجمعاتی، گفت: «این یک جعبه سیاه است که باید باز شود و دلایل این اتفاقات را باید بررسی کرد».
ما در حال بررسی این اتفاقات هستیم. البته اگر اموال عمومی و مال مردم مورد تعرض قرار گیرد، طبیعی است که بازداشت صورت گیرد، ما از تعداد بازداشتی‌ها آمار قطعی نداریم، استان‌ها به ما آمارها را می‌دهند که در حال بررسی هستند». او همچنین درباره تناقض در تعداد آمار کشته‌شده‌های تجمعات لرستان بین معاون استاندار و نماینده این استان در مجلس، گفت: «لازم است از این فرصت استفاده کنم و به کسانی که تریبون در اختیار دارند و مصاحبه می‌کنند یک‌سری مسائل را یادآور شوم. مهم‌ترین موضوع آن است که باید انصاف رعایت شود و هرگاه براساس اطلاعات و واقعیات باشد. افراد اگر اطلاعات مؤثر و درستی دارند باید به‌جای مصاحبه به مسئولان مربوطه داده شود تا آنها کارشان را انجام دهند».

اختلال در اینستاگرام و تلگرام تصمیم مقطعی است

معاون سیاسی وزیر کشور درباره اختلال در شبکه‌های اجتماعی تلگرام و اینستاگرام و اینکه آیا قرار است این وضعیت ادامه پیدا کند، گفت: «دولت بنای تعطیلی شبکه‌های مجازی را ندارد، اما در زمانی که ایجاد اختلال می‌شود طبیعی است که از ابزارهای کنترل اجتماعات غیرقانونی و تصمیمات مقطعی استفاده شود».

حجت‌الاسلام‌والمسلمین دکتر حسن روحانی عصر یکشنبه در جلسه هیئت دولت بعد از تبریک ایام میلاد حضرت عیسی مسیح(ع) و آغاز سال نو میلادی، با اشاره به اعتراض‌ها در برخی نقاط کشور گفت: این نکته باید برای همه روشن باشد که ما ملت آزادی هستیم و طبق قانون اساسی و حقوق شهروندی، مردم در بیان انتقادات و حتی اعتراض‌شان کاملاً آزاد هستند، اما درعین‌حال باید توجه کنیم که نحوه انتقاد و اعتراض باید به‌گونه‌ای باشد که پایان آن منتهی به بهترشدن شرایط کشور و زندگی مردم شود.

به گزارش ایسنا، رئیس‌جمهور تأکید کرد: حل برخی از این مسائل آسان نبوده و زمان‌بر است و دولت و ملت باید برای حل این مشکلات دست به دست هم بدهند. روحانی با بیان اینکه ریشه برخی از مشکلات اقتصادی مردم به سال‌های قبل برمی‌گردد و برخی دیگر هم به همین ایام مربوط می‌شود، گفت: دولت و ملت باید دست هم را گرفته و یکدیگر را یاری کنند؛ اما نقد مردم فقط به اقتصاد نیست. مردم راجع به فساد و شفافیت حرف دارند و می‌گویند مسائل باید شفاف باشد.

او با اشاره به اینکه مردم می‌خواهند در بخش قانون‌گذاری، اجرایی، قضائی و دیگر بخش‌های کشور، مسائل به‌وضوح برای آنها تبیین شود تا بتوانند قضاوت دقیقی داشته باشند، افزود: اینکه در رسانه همه نقدهای مردم را به دستگاه اجرایی برگردانیم، بدی‌قتی است. رئیس‌جمهور همچنین گفت: مردم نسبت به اینکه باید با فساد مبارزه جدی‌تری شود و اینکه چرا برخی مسائل به‌خوبی برای آنان تبیین نمی‌شود، نقد دارند.

روحانی گفت: انتقاد در همه امور کشور حق مردم است و ما معتقدیم حکومت و کشور متعلق به مردم است و مردم باید آنچه را می‌خواهند، به‌خوبی بیان کنند. رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه نقد با خشونت و تخریب اموال عمومی کاملاً متفاوت است، گفت: درعین‌حال که از نقد استقبال می‌کنیم و دستگاه‌های مسئول کشور باید زمینه را برای انتقاد و اعتراض قانونی مردم، حتی راهپیمایی و اجتماعات قنوندند آنها فراهم کند و این حق مردم است؛ اما نباید بگذاریم فضایی ایجاد شود که در آن فضا، دوستداران انقلاب و مردم نگرانی برای زندگی و امنیت‌شان ایجاد شود.

روحانی با بیان اینکه شیوه صحیح و انتخابی برای بیان نقد باید شیوه‌ای کاملاً منطقی، دقیق و قانونی بوده و در نهایت منجر به اصلاح شود، اظهار کرد: اگر شیوه‌ای برای بیان نقد انتخاب

سعید جلیلی، مسئول تیم هسته‌ای دولت احمدی‌نژاد، وقتی عده‌ای به خیابان می‌آیند و برای جنایتکاری مثل رضاخان ابراز احساسات می‌کنند، جای تردید باقی نمی‌ماند که این حرکت ناهتنها برای مردم نیست؛ بلکه یک «ارتجاع» آشکار است. **(تسنیم)**

سیاست

نخستین واکنش رئیس‌جمهوری به اعتراضات روزهای گذشته:

انتقاد و اعتراض در همه امور حق مردم است



علی خامنه‌ای، رهبر ایران

شود که به‌واسطه آن مردم در زندگی، کسب‌وکار، رفت‌وآمد و سرمایه‌گذاری، دچار تردید و نگرانی شوند و دشمنان ما دست‌افشانی و پایکوبی کنند، حتما شیوه‌ای غلط است.

رئیس‌جمهور امنیت ملی، آرامش و انسجام ملی، وحدت و برادری در ایران را بزرگ‌ترین سرمایه در منطقه دانست و گفت: در کشور ما همه اقوام و مذاهب برادرانه با هم زندگی می‌کنند و مردم در انتخابات نشان دادند چگونه به منافع ملی و آینده کشور خودشان حساسیت دارند. روحانی با اشاره به اینکه اگر مردم در انتخابات آمدند و اکثریت مردم راهی را انتخاب کردند، ما نیز در مقام عمل باید آن راهی را که اکثریت خواسته، شروع کرده و ادامه دهیم، افزود: توقعات و مطالبات مردم، توقعات و مطالبات درستی است، اما اگر شیوه‌ای انتخاب کردیم که در بیان مطالبات به‌حق‌مان، افرادی داخل شدند و سخنانی ناصحیح، غلط، ناروا، مشکل‌آفرین، دشمن‌شادکن و مردم‌نگران‌کام مطرح کردند، قابل قبول نیست و همه باید به این نکته توجه کنیم.

رئیس‌جمهور ادامه داد: این‌ دولت هر آنچه که در حقوق شهروندی و در انتخابات به مردم وعده داده، پای پیمان خودش ایستاد و می‌خواهد در این کشور جوان‌ها، دانشگاه‌ها و زنان و مردان و روستاییان بانشاط باشند و همه تلاش خود را برای حل مشکلات مردم به کار برده است؛ البته معنی‌اش این نیست که مشکلات مردم حل شده و مردم امروز مشکل ندارند؛ اما همه شاخص‌های اجتماعی و اقتصادی نشان می‌دهد وضع کشور ما نسبت به چهار سال پیش، چند قدم روبه‌جلو رفته است.

همه مشکلات به دوش دولت انداخته نشود



آیت‌الله غروی: نباید طوری برخورد کرد که همه مشکلات به دوش دولت انداخته یا شانه‌برخورد جناحی ایجاد شود؛ بلکه باید همه مجموعه‌های نظام و دولت و مردم در حرکت ناهتنها برای مردم نیست؛ بلکه یک **(باشگاه خبرنگاران)**

افزایش قیمت‌ها ثانیه‌ای و شبانه‌روزی بود



محمد کاظمی، نماینده ملایر: نمایندگان افزایش قیمت حامل‌های انرژی را مجانه بررسی خواهند کرد؛ اما باید بدانیم که هیچ حادنه جدیدی در کشور رخ نداده که اجتماعات را به آنها ارتباط دهیم. در دولت‌های گذشته افزایش قیمت‌ها ثانیه‌ای و شبانه‌روزی بود. **(خانه ملت)**

دستگیری ۲۰۰ نفر در تهران و بیش از ۱۰۰ نفر در اراک و ارومیه

دانشگاه تهران ناچار شوند زودتر دست از کار بکشند. با تارک‌شدن هوا، نزدیک به ۵۰ نفر بیرون از دانشگاه و در مقابل دانشجویان معترضی که در مجاورت دانشکده هنرهای زیبا بودند، رفتند و با شعارهایی به آرامی به سمت چهارراه ولیعصر حرکت کردند. نیروی انتظامی از شهروندان و عابران خواست از عبور در این پیاده‌رو خودداری کنند و راه خود را از پیاده‌رو مقابل دانشگاه ادامه دهند. البته برخی هم به هشدارهای پلیس توجه نکردند و گه‌گاه شعارهای خاصی سر دادند. در ساعت ۱۸ بر شلوغی‌های میدان انقلاب و خیابان‌های منتهی به دانشگاه تهران بیش‌ازپیش افزوده شد و برخی از افراد دست به برپایی تجمعات چندنفره زدند. پلیس نیز تلاش کرد تجمع‌کنندگان را متفرق کند. ساعت ۲۰ بود که ایلنا اعلام کرد وضعیت میدان و خیابان انقلاب اسلامی و همچنین خیابان‌های منتهی به دانشگاه تهران و عبور و مرور وسایل نقلیه و مردم به حالت عادی بازگشته و از تجمع‌کنندگان گزارش نشده است.

۳ قوه مصمم به پیگیری مطالبات مردم هستند
وزیر کشور، روز گذشته در نخستین اجلاس پنجمین دوره شورای عالی استان‌ها، درباره حوادث و تجمعات اخیر در کشور گفت: «در این حوادث فرصتی پیش آمد تا با دیگر افرادی که علیه مردم توطئه می‌کنند، دست‌شان رو شود. اینکه مردم نیز مطالبه‌گری کنند، چیز بدی نیست. ما در گذشته نیز تجمعات ناشسته‌ایم و این تجمعات در مقابل استانداری و مجلس... بوده که همیشه مسئولان تلاش کردند این مطالبات را به گونه‌ای پاسخ دهند که به محل اعتراض تبدیل نشود».

به گزارش ایسنا عبدالرضا رحمانی فضلی افزود: «ما وارث مؤسسات و نظامات مالی‌ای بوده‌ایم که هیچ‌یک از آنها در این دولت اتفاق نیفتاده است و این مؤسسات زمانی تشکیل شده‌اند که هیچ حساب و کتابی برای تشکیل آنها وجود نداشته؛ بنابراین مردم را امروز دچار اشکال کرده است. مشکلات بیش از ۹۵ درصد این مؤسسات از سوی دولت حل شده است و تنها حدود سه درصد آنها که رقم بالای ۲۰۰ میلیون تومان دارند، باقی مانده است. دولت به جد در قالب اقتصاد مقاومتی

حرف‌هایشان را بیان کنند. او گفت: اما دولت گروهی را که بخواهند اموال عمومی را تخریب کنند یا نظم اجتماعی را به هم بزنند یا در جامعه اغتشاشی ایجاد کنند، تحمل نخواهد کرد.

رئیس‌جمهور خطاب به وزرا، معاونان و همه مسئولان بخش‌های اجرایی کشور گفت: باید به طور روزانه با مردم مشکلات را در میان بگذارید و اگر مسئله‌ای پیش می‌آید، مردم باید بدانند؛ اگر اتفاقاتی می‌آید و مشکلاتی را برای طبور ایجاد می‌کند، همان لحظه اول مردم باید مطلع شوند؛ نه یک هفته بعد از بازار و آثار آن بفهمند؛ اگر جنسی در کشور ما به اندازه کافی نیست و باید واردات انجام بگیرد، قبل از آنکه بازار احساس کمبود کند، مسئول مربوطه باید احساس کند و آن کمبود را جبران کند؛ اگر مشکلی در مؤسسات اعتباری غیرقانونی وجود دارد، قبل از هر کس رئیس بانک مرکزی باید برای مردم توضیح دهد.

روحانی افزود: آنچه امروز از جوانان و مردم عزیزمان می‌خواهم، این است که در این شرایط حساس اقتصادی کشور باید هوشیاری‌مان بیشتر باشد. رئیس‌جمهور با اشاره به اینکه در هفته‌های گذشته گروه‌ها و اقشاری از مردم که مشکلاتی داشتند، نظرشان را گفتند، ادامه داد: مشکلات و مسائلی که مربوط به جمع و قشری از کشور است، باید در چارچوب قانونی تبیین شود؛ اما انتخاب شیوه‌های دیگر می‌تواند برای کشور، امنیت و آینده ما خطرناک باشد و من مطمئنم که مردم شیوه قانونی و منطق را می‌پسندند.

روحانی با اشاره به اینکه نباید اجازه دهیم شرایطی در کشور به وجود بیاید که در این فضا دشمن سوءاستفاده کرده و برخی از افراد حرکات و اقدامات احساسی انجام دهند، گفت: راه رسیدن به چنین هدفی، کمک، حضور، بیان مردم و توجه به آینده و نتایج است؛ تردید ندارم دولت ما به عنوان منتخب مردم و ملت ما به عنوان ولی‌نعمت ما، در کنار هم به راحتی می‌توانیم بسیاری از مشکلات را حل‌وفصل کنیم و برای برطرف‌شدن برخی از مشکلاتی که زمان‌بر است، کشیایی کنیم.

رئیس‌جمهور با اشاره به اینکه همه باید تلاش کنیم تا به مردم در مقام عمل نشان دهیم که فضای نقد، انتقاد و اعتراض در چارچوب قانون کاملاً آزاد است؛ اما فضای تخریب و اغتشاش فضایی نیست است که مردم ما آن را تحمل کنند. ابراز امیدواری کرد که شاهد تلاش جمعی برای دستیابی به ایرانی بهتر در پیش‌رو باشیم و بتوانیم مشکلات‌مان را با یاری همدیگر حل‌وفصل کنیم.

دریچه

احضار علم‌الهدی به شورای عالی امنیت ملی تکذیب شد

● **شرق:** دیروز برخی کانال‌های تلگرامی مدعی شدند که غلامحسین کرباسچی در کانال تلگرامی‌اش خبری منتشر کرده‌مبنی‌بر احضار امام‌جمعه مشهد به شورای‌عالی امنیت ملی. بر اساس خبر منتشرشده، علی شمخانی، دبیر شورای‌عالی امنیت، شدیدالحن خطاب به علم‌الهدی برای حضور خیابانی مردم مشهد به او اخطار داده و تهدید کرده که پرونده علم‌الهدی را به دادگاه روحانیت ارسال می‌کند، حجت‌الاسلام احمد علم‌الهدی یک روز بعد از تجمع اعتراضی مردم در شهر مشهد در خطبه‌های نماز جمعه این هفته گفته بود: «مردم حق دارند حل‌شدن مشکلات معیشتی خود را مطالبه کنند و باید مسئولان نیز برای حل مشکلات آنها از قبیل مسکن و گرانی کار کنند. نباید شرایط به‌گونه‌ای باشد که کارد به استخوان مردم برسد و برای گفتن مشکلات خود وسط خیابان بیایند. متأسفانه امروز برخی مدیران و مسئولان در دستگاه‌های اجرایی حضور دارند که به فکر مشکلات مردم نیستند».باین‌حال دیروز یک منبع مطلع در دبیرخانه شورای‌عالی امنیت ملی با رد چنین ادعایی به تسنیم گفت که دبیرخانه شورای‌عالی امنیت ملی تنها مرجع اطلاع‌رسانی در مورد اخبار، مصوبات و جلسات شورای‌عالی امنیت ملی بوده و اخباری که خارج از این مسیر منتشر می‌شود، مورد تأیید نیست. دفتر علم‌الهدی هم در واکنش اعلام کرد که ایشان شب گذشته (شنبه‌شب) در مراسم گرامیداشت نهم دی‌ماه در مدرسه علمیه نواب مشهد سخنرانی داشت و اخبار مربوط به این مراسم در رسانه‌ها موجود است. لذا این خبر و اصل ارتباط این نهاد امنیتی با ایشان تکذیب می‌شود. دفتر علم‌الهدی اعلام کرد که در صورت عدم درخواستی مدعیان و منتشرکنندگان این اخبار، دفتر علم‌الهدی علیه آنان پیگیری قضائی خواهد کرد. در پی انتشار این‌خبر، روابط‌عمومی حزب کارگزاران اطلاعاتی‌ای صادر کرد. در این اطلاعیه آمده است: «در پی انتشار خبری به نقل از کانال تلگرامی دبیرکل حزب کارگزاران سازندگی ایران در فضای مجازی به دیروز گفت: خبر رادیو فردا به نقل از من مخصوص احضار امام‌جمعه مشهد به شورای‌عالی امنیت ملی دروغ است. او همچنین گفت: من کانال تلگرامی ندارم که بخواهم چنین خبری را در آن منتشر کنم، این خبر را کاملاً تکذیب می‌کنم. شاید در حد سؤال از دوستان درباره این موضوع پرسیده باشیم، اما در کانال تلگرامی نگذاشته و منتشر نکرده‌ام.

خبر

دادستان تهران:

مردمی که شهید داده‌اند به دوران پهلوی باز نمی‌گردند

● **میزان:** دادستان تهران، با اشاره به حوادث و تجمعات چند روز گذشته در تهران و برخی نقاط کشور، گفت: «مردمی که هزاران شهید نثار انقلاب کرده‌اند تا نظام اسلامی شکل گیرد، هرگز به دوران جاهلیت پهلوسی بازمی‌گردند و اینکه اعتراض به گرانی برخی کالاها یا سیاست‌های اقتصادی دولت، به اقدامات ساختارشکنانه تبدیل شدن، مؤید آن است که آمریکا‌پشت پرده این تحرکات است. دشمن از تحرکات و اقدامات سوء خود دست نخواهد برداشت و تلاش می‌کند بر موج اختلافات داخلی و مشکلات اقتصادی سوار شود». عباس جعفری دولت‌آبادی با اعلام اینکه عده‌ای با حمله به مساجد، پمپ بنزین‌ها، اماکن دولتی، تحریق و تخریب اموال عمومی تلاش دارند امنیت کشور را به هم بزنند، از دستگیری تعدادی خبر داد و افزود: «معلوم است که مردم هیچ‌گاه حسینه یا بانک را آتش نمی‌زنند و حرکاتی از این‌قبیل به منظور مقابله با ارکان نظام و مخدوش‌کردن امنیت عمومی کشور است».

نشست فوق‌العاده فراکسیون امید

● **ایسنا:** سخنگوی فراکسیون امید مجلس از برگزاری جلسه فوق‌العاده هیئت‌رنیسه این فراکسیون به ریاست محمدرضا عارف برای بررسی اعتراضات اخیر خبر داد. بهرام پارسیانی گفت: نشست هیئت‌رنیسه فراکسیون امید به ریاست آقای عارف برگزار شد و پس از ارائه تحلیل‌های نمایندگان، مقرر شد فراکسیون تا فردا نظرش را در قالب بیانیه‌ای اعلام کند. او افزود: آنچه مورد توجه اعضای فراکسیون امید است، این است که ما نیازمند یکپارچگی و انسجام ملی هستیم و مردم باید به این موضوع توجه داشته باشند و بدانند عده‌ای می‌خواهند برداشت سیاسی خود را از این مسائل داشته باشند. پارسایی یادآور شد: ضمن حرمت به حق و حقوق مردم، باید سعی شود فاصله بین اغتشاش و اعتراض به‌حق مردم حفظ شود. او با بیان اینکه نمایندگان مطالبات مردم را در بودجه ۹۷ پیگیری می‌کنند، اضافه کرد: مجلس همچنین مطالباتی برای جلوگیری از تورم و گرانی و مطالبات سیاسی مردم از قوا و حاکمیت را پیگیری خواهند کرد.